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ACTA DE ADMISION, EVALUCION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.2 107-2024-MDM/OEC — PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE ADQUISICION DE LUMINARIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS PARA EL
PROYECTO: MEJORAMIENTO DE SERVICIOS DE SALUD DE SHIVANKORENI - MICRO RED
CAMISEA, DEL DISTRITO DE MEGANTONI - LA CONVENCION - CUSCO, CUI N.2 2257064.

En la Comunidad Nativa de Camisea, a los 17 dias del mes de enero del afio 2025, en la Oficina
de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Megantoni a las 11:00 horas, se reuni6 el
representante del Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la preparacion,
conduccion, realizacién y hasta su culminacién del procedimiento de seleccién ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N.2 107-2024-MDM/OEC - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DE ADQUISICION DE LUMINARIAS PARA INSTALACIONES
ELECTRICAS PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE SERVICIOS DE SALUD DE SHIVANKORENI
- MICRO RED CAMISEA, DEL DISTRITO DE MEGANTONI - LA CONVENCION - CUSCO, CUI N.2
2257064; el mismo que esta integrado por:

Organo Encargado de las

Ing. Eliz h M. Argandofia G :
ne abet & abuerrero Contrataciones

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES

El Organo Encargado de las Contrataciones da inicio a la presente sesidn informando que, de
acuerdo con el cronograma del procedimiento de seleccion, se ha verificado en la Plataforma
del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, administrado por el Organo
Supervnsor de las Contrataciones del Estado — OSCE, la relacidon de participantes registrados,

10108197710 OLIVERA MENDOZA IVAN ARNALDO 11/12/2024  Vilido

\
2 10405648992 MEDINA CABALLERO KATIA BEATRIZ 12/12/2024  Valido
3 10410553746 GONZALES CCOYA PERCY YON 17/12/2024  Valido ;
4 10416420501 GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL 11/12/2024  Valido 1
5 10438612616 GARRAFA PENA YURI 11/12/2024  Valido ”

ELECTRICOS SOCIEDAD COMERCIAL DE

|
6 20448607756 CONSORCIO COMERCIALIZADORA PRODUCTOS 15/12/2024  Valido l
RESPONSABILIDAD LIMITADA \

|

7 20450522903 LOGISTICAS WALY EMPRESA INDIVIDUAL DE 11/12/2024 Vialido

RESPONSABILIDAD LIMITADA-LOGWALY E.I.R.L.
8 20552258429 TEMPEL PERU S.A.C. 13/12/2024 Valido
9 20565709772 CORPORACIONV & P PERU S.A.C. 11/12/2024 Vilido

|

10 20568414749 CONTRATISTAS Y SERVICIOS MULTIPLES INFOTEL 12/12/2024 Valido

ANDREU PERU S.A.C.
11 20600999673 COPROAM HAY JAS.A.C. 16/12/2024 Vilido
12 20601643902 CORPORACION INDUSTRIAL RONNY S.A.C. 12/12/2024 Vilido

‘
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13 20604592535 CONSTRUCTORA & EJECUTORA QUILLA SOCIEDAD 15/12/2024  Valido
ANONIMA CERRADA - CONSTRUCTORA & EJECUTORA
QUILLAS.A.C.

14 20609575035 IMC SOLUCIONES INTEGRALES S.A.C. 11/12/2024  Valido

Il. PRESENTACION DE OFERTAS

Luego de haberse verificado el registro de participantes, en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccion, el Organo Encargado de las Contrataciones informa que, seguin el
reporte de la plataforma del SEACE, los participantes que presentaron sus ofertas fueron los
siguientes:

RUC/ Codigo

Fechode  Estadodela

Nombre o Razon Social

registro | propuesta
01 20609575035 CONSORCIO SUR 19/12/2024 Enviado Enviado
02 20565709772 CORPORACION V & P PERU S.A.C. 19/12/2024 Enviado Enviado

Ill. ADMISION DE LAS OFERTAS

El Organo Encargado de las Contrataciones procede a revisar y/o verificar de los documentos de
presentacion obligatoria y en estricta aplicacion del numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado con Decreto Supremo N.2 344-2018-EF y
modificatorias; cabe precisar, en caso de no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO
ADMITIDO.

i 221 ENTACH T. BLIGATORIA P e
Docuwlx“rrgmaéu DE PRESEN Acufmo LIGATOR | CORPORACION
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta . L vEREERU G

» s
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N.2 1) SI CUMPLE SI CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la SI CUMPLE S CUMPLE
oferta.
c¢) Declaracidn jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del S| CUMPLE S| CUMPLE

Reglamento. (Anexo N.2 2).

d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. SI CUMPLE SI CUMPLE
(Anexo N.2 3)

e) La siguiente documentacion sirve para acreditar el cumplimiento de
ciertos componentes de las Especificaciones Técnicas:

- Ficha técnica y/o catdlogo y/o folletos o similares emitidos por el
fabricante, cabe precisar, que lo solicitado deberd guardar relacién
con las especificaciones técnicas del bien. Para aquellos aspectos
técnicos o caracteristicas que no se encuentren detallados en los
documentos solicitados, el postor podrad sustentarlos mediante una
propuesta técnica desarrollada, que contemplen las condiciones
exigidas en el numeral Ill. Caracteristicas del bien a contratar de las
Especificaciones Técnicas.

SI CUMPLE NO CUMPLE

f) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N.2 4) SI CUMPLE SI CUMPLE

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun SI CUMPLE N/C
y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes
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del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N.2 5)

h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo
N.2 6.

SI CUMPLE SI CUMPLE

IV. EVALUACION DE LAS OFERTAS

El Organo Encargado de las Contrataciones procede a la evaluacion de las ofertas admitidas, con
el objetivo de determinar el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, en
concordancia con el articulo 74 del Reglamento antes acotado.

, ; | total con
Nombre o Razan Social '  bonificacion ;Prei‘aeié .

i

i

01 CONSORCIO SUR S/ 121,850.00 100.00 5.00 105.00 1ro

V. REQUISITOS DE CALIFICACION

Acto seguido, el Organo Encargado de las Contrataciones da continuidad conforme lo
establecido en el articulo 75 del Reglamento antes acotado, procediendo a calificar a los
postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segln el orden de prelacion, verificando que
cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no
cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

REQUISITOS DE CALIFICACION ; ‘ | CONSORCIO SUR

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 300,000.00
(Trescientos Mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de
la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante
de pago, seguin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia SI CUMPLE

empresa, se acredita una experiencia de S/ 30,000.00 (Treinta Mil con 00/100 soles), por
la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segin corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia
empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Adquisicion de equipamiento eléctrico.

VI. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

De los resultados obtenidos, el Organo Encargado de las Contrataciones en estricta observancia
de las condiciones establecidas en los documentos del presente procedimiento de seleccion, el
marco normativo vigente y en cumplimiento a lo establecido en el articulo 76 del Reglamento
mencionado, acuerda:
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OTORGAR LA BUENA PRO al postor CONSORCIO SUR, integrado por las empresas: IMC
SOLUCIONES INTEGRALES S.A.C. con RUC N.2 20609575035 y IDETTEL SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA con RUC N.2 20604311323, correspondiente al procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.2 107-2024-MDM/OEC — PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE ADQUISICION DE
LUMINARIAS PARA INSTALACIONES ELECTRICAS PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE
SERVICIOS DE SALUD DE SHIVANKORENI - MICRO RED CAMISEA, DEL DISTRITO DE
MEGANTONI - LA CONVENCION - CUSCO, CUI N.2 2257064; por un monto ofertado que
asciende al importe total de S/ 121,850.00 (Ciento veintitin mil ochocientos cincuenta
con 00/100 soles) incluye IGV, Asimismo, la presente acta se registrara y notificara a
través del SEACE.

No habiendo mas asuntos que tratar, siendo las 12:30 horas del mismo dia dia, mes y afio,
dandose por concluido este acto, firmando en sefial de conformidad.

MUNICIPALIDAD DISTRIFAL DE W GANTONI
ORGANG ENCARGA CONTRATACIONES
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DETALLE DE LA NO ADMISION DE OFERTAS

| 'Nombre o Razén Social | CORPORACION V & P PERU S.A.C.
| :

El Comité de Seleccién considera NO ADMITIDA la oferta del postor CORPORACION V & P PERU
S.A.C., bajo el siguiente argumento:

Que, en el numeral 2.2.1.1, contenido en el capitulo Il (del procedimiento de seleccién)
de la seccidn especifica de las bases integradas se solicitd, entre los documentos de presentacion
obligatoria para la admision de la oferta, lo siguiente:

e) La siguiente documentacion sirve para acreditar el cumplimiento de ciertos
componentes de las Especificaciones Técnicas:

- Ficha técnica y/o catdlogo y/o folletos o similares emitidos por el fabricante, cabe
precisar, que lo solicitado deberd quardar relacion con las especificaciones técnicas
del bien. Para aquellos aspectos técnicos o caracteristicas que no se encuentren
detallados en los documentos solicitados, el postor podrd sustentarlos mediante una
propuesta técnica desarrollada, que contemplen las condiciones exigidas en el
numeral Ill. Caracteristicas del bien a contratar de las Especificaciones Técnicas.

e) La siguiente documentacién sirve para acreditar el amnienmm
componentes de las Especificaciones Técnicas: o it e

ES

Ficha técnica ylo catdlogo ylo folletos o simitares emitidos por et '

2 {3 omisién del indice no determina la no admision de la oferta.

ataforma de Interoperabliidad del
lidad/

\
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 107-2024-MDM/OEC — PRIMERA CONVOCATORIA

fabricante, cabe precisar, que lo solicitado debera guardar relagig, Conlg
especificaciones técnicas del bien. Para aquellos aspectos técnicas
caracteristicas que no se encuentren detallados en los dogy X
solicitados, el postor podra sustentarios mediante una propuests téerieg
desarrollada, que contemplen las condiciones exigidas en el numeral
Caracteristicas del bien a contratar de las Especificaciones Técnicas. '

Asimismo, en el capitulo Il REQUERIMIENTO (del procedimiento de seleccién) de la
ESPECIFICACIONES TECNICAS de los items 01, 02, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14 y 15
de las bases integradas se solicito:

NOTA: Se debe considerar las borneras tipo regleta para los empalmes y conexionado de las
lamparas, para su correcto funcionamiento y facil mantenimiento.
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Nota: Se debe considerar las borneras tipo regleta

para los empalmes y conexionado de las lamparas,

para su comecto funcionamiento y fécil

mantenimiento.

Debe incluir todos los accesorios para la correcta

instalacion y funcionamiento. nr
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Por otra parte, al revisar la oferta del postor, se advierte que en los folios 10, 12, 16, 18, 20, 22,
24, 26, 28, 30, 32, 34, 36y 38 presenta - Ficha técnica y/o catalogo y/o folletos o similares de los
items 01, 02, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14 y 15 del postor mas no del fabricante,
donde indica que, incluye: borneras para conexionado del equipo; dando una informacion
imprecisa de los productos ofertados por el postor, los cuales no guardan relaciéon con lo
solicitado en las Especificaciones Técnicas de las bases integradas

E - 3 |
CORPORACION V&P 1
&) pERU SAC.
. \ i
ADOSAR s /\ ‘
LUMINARIA HERMETICA 4 X 18 W CON DIFUSOR PARA \ ‘

— difusor de /
4xima, disefio €of!
Luminaria de luz directa de tecnologia tipo LED de 57TW m:’:g‘:ﬁm « altura 76mm, con .
policarbonato, medidas aproximadas larga 1515mm X anc s
ascesorios para montaje adosado.

ncia
Cuerpo: cuerpo sintético de aita resiste

mecéanica
Altura: 76 mm -
Ancho: 80 mm ﬁ
Longitud: 1515 mm
Potencia maxima: 57TW
Alimentacion: 220V, 60 Hz |
Frecuencia: 60Hz -
Flujo luminoso minimo: 6000im

Temp. de color minima: 4000k
Indice de reproduccién de color: >80 -
Resistencia mécanica: IKO8 -
Recinto optico: IK08
. Hermeticidad: IP 65 |
Mantenimiento: Incluye un ciclo de limpieza externa -~
Fijacién: Adosado a techo —
Garantia: 02 afos -
Vida util; >= 50,000 Hrs. — - |
w para conexionndoiél‘ei;ﬁjai — 0
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Al respecto, corresponde amparar los argumentos a: Segun Resolucion N2 03578-2023-
TCE-S2 el Tribunal de Contrataciones del Estado donde, indica que; (...) cada postor debe ser
| diligente, y presentar ofertas claras y congruentes, de modo tal que el Comité de Seleccion pueda
advertir lo que el postor oferta, sin recurrir a _interpretaciones. Asi pues, toda informacion
contenida en la oferta técnica o econdmica, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre
si a fin de posibilitar al Comité de Seleccion la verificacion directa de lo ofertado por los postores
y, de esta forma, corroborar si lo descrito es concordante con lo requerido por la Entidad.

Por lo tanto, el Comité de Seleccion, concluye que Ficha técnica y/o catélogo y/o folletos
o similares de los items 01, 02, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14 y 15 presentado por el
postor contiene una informacion imprecisa de los productos ofertados, consistente en la
omisién de informacién (no precisa todas las caracteristicas de los bienes), no resulta ser
subsanable dicha documentacion de presentacién obligatoria, por lo que se tiene como no
admitida la oferta del postor.
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